Руководителю организации

Отдел статистики труда, образования, науки и инноваций Амурстата
сообщает: приказом Росстата № 338 от 31.07.2024г. утверждена форма
федерального государственного статистического наблюдения № 1-Т (условия
труда) «Сведения о состоянии условий труда и компенсациях за работу с вредными
и (или) опасными условиями труда» за 2024 год.

Сведения по форме № 1-Т (условия труда) предоставляют юридические лица
(кроме субъектов малого предпринимательства), основной вид деятельности
которых относится к сельскому, лесному хозяйству, охоте, рыболовству и
рыбоводству; добыче полезных ископаемых; обрабатывающим производствам;
обеспечению электрической энергией, газом и паром; кондиционированию
воздуха; водоснабжению; водоотведению, организации сбора и утилизации
отходов, деятельности по ликвидации загрязнений; строительству;
транспортировке и хранению; деятельности в области информации и связи.

При наличии у юридического лица обособленных подразделений настоящая
форма заполняется как по каждому обособленному подразделению, так и по
юридическому лицу без этих обособленных подразделений.

Указания по заполнению формы федерального статистического наблюдения
№ 1-Т (условия труда) приведены на бланках формы.

Бланк формы №1- Т (условия труда), включающий указания по заполнению,
а также xml-шаблон размещены на официальном Интернет-портале Амурстата
(https://28.rosstat.gov.ru) в разделе: Респондентам/ Формы федерального
статистического наблюдения и формы бухгалтерской (финансовой) отчетности/
Альбом форм федерального статистического наблюдения/ в поисковом окне
необходимо ввести ОКУД формы0606004, либо название формы 1-Т (Условия
труда), версия шаблона от 09-10-2024.

При заполнении реквизитов организации необходимо указывать подробно:
телефон с указанием кода автоматической междугородней связи и ФИО
исполнителя формы, E-mail.

РОССТАТ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
ПО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(АМУРСТАТ)
Кузнечная ул., д.23, г. Благовещенск, 675004
Тел.: (4162) 42-56-63, факс: (4162) 42-56-53

http://28.rosstat.gov.ru; e-mail: 28@rosstat.gov.ru

№_______________________________________
на № от

О проведении федерального статистического
наблюдения по форме № 1-Т (условия труда) за
2024 год

2

Срок предоставления формы № 1-Т (Условия труда) в адрес органов
государственной статистики не позднее 21 января 2025 года.

Обращаем Ваше внимание!
За консультацией по вопросам составления отчета следует обращаться в

статистические подразделения, расположенные в городах и районах области, а
также непосредственно в Амурстат к Бондаренко Наталье Сергеевне, телефон
8(4162)598-632, организациям г. Благовещенска – Крюковой Галине Николаевне
по тел.: 8(4162) 598-657.

С уважением,

Заместитель руководителя
fio

signature

Бондаренко Наталья Сергеевна
8(4162) 598-632
Отдел статистики труда, образования, науки и инноваций Амурстата